Калужская область Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 19 мая 2017 года                                                                                                              № 82

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка»

    В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка» СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш И Л А:

          1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка»:
         1) в части 2 статьи 30 слова «с правом решающего голоса» исключить.
         2) часть 2 статьи 32 изложить в новой редакции:
        «2. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя Сельской Думы».
        3) Статью 35.3 дополнить часть 2 следующего содержания:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет муниципальный служащий, назначенный решением Сельской Думы сельского поселения.
       4) Второй абзац части 3 статьи 46 изложить в новой редакции:
      «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

         2. Направить изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

        3.  Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения
«Деревня Игнатовка»                                                                                          Г.С.Сафронов